



وصال روحانی

از متین کریم‌زاده تا سبحان خاقانی

منجی‌های استقلال چه کسانی هستند؟

در روزهای سخت لیگ بیستم نیروهایی که تیم فوتبال استقلال برای نجات خود به آنها تکیه می‌کند، مردانی نیستند که به تنهایی سرنوشت‌ساز باشند. در دیداری نمر اخیر با پیکان، آبی‌ها از متین کریم‌زاده هافبک فصل پیش پارس جنوبی جم در نیمه‌اول استفاده کردند و چون جواب نداد او را در شروع نیمه دوم از زمین بیرون کشیدند و مهدی قایدی را جانشین او کردند. در ۲۵ دقیقه آخر مسابقه هم که استقلال به شدت در پی گلزنی و کسب هر ۳ امتیاز بود، سبحان خاقانی راه‌پای‌چای ارسلان مطهری راهی زمین کرد ولی آزاو هم آبی گرم نشد بازی صفر- صفر به اتمام رسید. خاقانی در نیم‌فصل اول هم چندین بار در ترکیب استقلال مورد استفاده قرار گرفته بود و با اینکه تجربه‌اش اندک و فردی ارتقا یافته از تیم امیدهای باشگاه به تیم بزرگسالان است اما درخشیده و گلزنی هم کرده بود. اتفاقی که در دیدار جدید با تیم مهدی تاراتار تکرار نشد. با این اوصاف استقلال در شرایطی به دنبال منجی‌های خودو حلال مشکلات فنی‌اش می‌گردد که برخی نفرات انتخابی‌اش در اندازه‌های این مهم نیستند و توان گشودن گره‌ها را ندارند. استقلال در واپسین دقیق بازی تافرجام پایپکان به آرمان رمضان‌ی هم رو آورد و او را جانشین شیخ دیابانه کرد اما مهاجم پیشین سایپا همانی است که بر سر نخواستن‌اش دعو‌ا است و در نیم‌فصل اول هم در پرسپولیس آنقدر ضعیف ظاهر شد که خیلی‌ها او را جدی‌ترین کاندیدای صاحب‌عنوان ضعیف‌ترین مهاجم تاریخ این باشگاه معرفی کرده و گفته‌اند که رقابت در این زمینه بارضضای ودر آوردن این لقب از دست واکار بسیار سختی است واز عهده هر کسی بر نمی‌آید!!

هیچ‌کس نمی‌داند مریبان آبی چه کاری با مطهری، دیابانه و قایدی کرده‌اند که هر سه نفرشان در دیدار باپیکان بسیار ضعیف کار کردند با تعویض شدند با فقط از شروع نیمه دوم به میدان آمدند اما این مسأله مشخص است که افراد صاحب مأموریت نجات یک تیم نباید خدایتان در اندازه‌های این کار باشند و چنین تعریفی برای کریم‌زاده، خاقانی و رضضانی صدق نمی‌کند. کریم‌زاده فصل پیش در ۲۲ بازی خود برای پارس جنوبی فقط یک گل زد و با اینکه در دوندگی و پرسینگ حریف و کارهای نفوذی تاگام نبود اما این تلاش به حدی ترسید که مانع سقوط پارس جنوبی به دسته‌ای پایین‌تر شود. در مورد خاقانی و رضضانی هم گفتنی‌ها را گفتیم و سایر تعویضی‌های استقلال هم نه زمان لازم را برای تغییر وضعیت داشتند و نه مهارت و نبوغی را که برای این امر مورد نیازاست و در این ارتباط باید نام آرثر رضانود و احمد موسوی را هم آورد که فقط در چهار پنج دقیقه آخر به میدان آمدند و به ترتیب به جای داریوش شجاعیان و وریا غفوری بازی کردند. باید از مریبان استقلال پرسید چگونه از این بازیگران فاقد قوه انفجاری و تکنیک والا انتظار دارند که در همان زمان اندک چاره‌ساز باشند واین سؤال را هم مطرح کرد که چرا از شجاعیانی بهره طولانی مدت می‌گیرند که پس از دو فقره مصدومیت بسیار زمان‌بر ریاط صلیبی و جاق شدن محسوس‌اش هرگز کارایی پنج شش سال پیش را که در گسترش فولاد تبریز می‌درخشید، از خود بروز نداده است. باید این نکته را هم عنوان کرد که مریبان فعلی استقلال مثل گروه قبلی (محمود فکری و دستیارانش) هنوز به نتیجه‌ای قطعی برای تعیین ترکیب دفاع وسط این تیم نرسیده‌اند و با اینکه گل نخوردن در سه بازی متوالی اخیر این تیم در لیگ‌ها ظاهر نشانگر توفیق آنها در رتیق ووقف امور دفاعی‌شان است اما مطمئنانی در دست نیست که زوج مرکزی تدافعی مرادمند و یزدانی در دراز مدت هم نتیجه قبولی بگیرند و به گونه‌ای باشند که مجیدی و دستیارانش همچنان به محمد دانشگر برحاشیه ومعضوب، احساس بی‌نیازی کنند. آنچه قطعی نمی‌نماید، دل‌پس‌ن استقلال بر مردان و روش‌هایی است که حتی اگر کارآمد باشند برای روزهای سخت و سرنوشت‌ساز لیگ مناسب و کافی نیستند. آبی‌پوشان پس از کسب سه برده متوالی در شروع مقطع سوم سرمربیگری مجیدی این باور کاذب را ایجاد کرده بودند که با تلفوق بر مشکلات فنی آنکار زمان زامداری فکری در راه واچگیبر مجد هستند اما نتوانی با پیکان نشان داد استقلال همانی است که بود و همان ایرادات فنی و تاکتیکی را دارد و هنوز طرح‌های پیشرفته ومؤثری برای زمان نهاجم به اردوی رقبا را ندارد و دل به هنرهای فردی مثلت قایدی، دیابانه و مطهری بسته است و در روزهایی که آنها هم به دل‌لایی آرام و کم‌همت باشند، به جانشینانی روی می‌آورد که چه چیز را دارند الا قوه نجات‌گری و انجام کارهای بزرگ.

با چنین پیش‌زمینه‌ای استقلال به زودی در عرستان در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا هم زور را نمی‌خواهد کرد اما مشکلات فنی مورد اشاره فقط بخشی از مسائل بازدارنده برای این تیم است و آبی‌ها باید مشکل بازی در نیمه شب را هم که ساعت و زمان انتخابی «AFC» برای انجام دیدارهای آنان است، برطرف کنند و در محیطی بازی کنند که اگر هم به طور صد در صد به سود رقبا می‌باشد نشان قطعاً به نفع آنها هم نخواهد بود. البته فرمول‌های کاسب موفقیت در آسیا به کلی متفاوت با روش‌های نتیجه‌گیری در لیگ داخلی است اما تا زمانی که استقلال ارتقای تاکتیکی چشمگیری نداشته باشد و فیکس‌هایش درخشد و ذخیره‌هایش پرهنرتر از آنی نباشند که دید مدام ووصف آنها را آورديم، شاید حضور استقلال در پیکارهای قاره‌ای امسال چندان طولانی‌تر از حضور سال قبل شان نباشد و فقط افسوسی تازه ووزرگر را بر جای بگذارد.

روزی که هرویه میلچ به حالت قهر ایران را ترک کرد و بعد از ایامی تصویر از خودش در کنار فرهاد مجیدی را استوری کرد، مشخص شد تا زمانی‌که محمود فکری سرمربی باشد او برای استقلال بازی نخواهد کرد. بعد از کنار گذاشتن محمود فکری او با اولین پرواز خودش راه به تهران رساند تا این ماجرا به ابیات برسد که با سرمربی سابق آبی‌ها دچار اختلافات عمیقی بوده است.

البته قهر میلچ تنها وابسته به آن موضوع نبود و آنها که با این بازیکن کروات در ارتباط بودند می‌دانستند از دریافتی‌اش به شدت ناراحت است و باشگاه نتوانسته پای وعده‌های خود بایستد. در واقع میلچ انتظار داشت که باشگاه استقلال مواضع مالی پیش رو را هم هموار کند که بعد از بازگشت او به ایران تا حدی این مشکل برطرف شد و سران باشگاه استقلال مالی‌اش را به حساب او واریز کردند.

این اما همه خواسته‌های مدافع-هافبک خوش‌تکنیک آبی‌ها نبود. آنچه میلچ را بیش از همه برای بازگشت دوباره به تمرینات و حضور در ترکیب تیم فرهاد مجیدی مشتاقی کرد تمدید قرارداد است.

وعده‌ای که مدیران باشگاه استقلال پیش از بازگشت او داده بودند اما هنوز عملی نشده و هیچ نشانه‌ای دال بر این اقدام نیز در باشگاه استقلال وجود ندارد.

هر چند که اسماعیل خلیل‌زاده اعلام کرده ماجرای تمدید قرارداد میلچ به خوبی و خوشی به پایان می‌رسد اما اختلاف نظرهایی در هیأت مدیره باشگاه استقلال بابت تمدید قرارداد این بازیکن کروات وجود دارد.

در حقیقت همان اتفاقاتی که در ماجرای جذب امین قاسمی‌ی‌زاد رخ داد و گفته شد برخی اعضای هیأت مدیره حاضر به صدور چک برای اخذ رضایتنامه این مهاجم نبودند، در ماجرای میلچ هم تکرار شده و برخی از اعضای هیأت مدیره تمایل چندانی برای تمدید قرارداد با این بازیکن از خود نشان نمی‌دهند.

نگرانی‌هایی که امروز میلچ درباره آینده کاری‌اش با استقلال دارد به گوش برخی مسئولان باشگاه استقلال رسیده است. ظاهر اعبیدان ونظری باید این موضوع را بگیرد می‌گردند که این دو عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال هنوز نتوانسته‌اند این

قول تمديد به بازیکن کروات عملی نشد

احتمال بالای جدایی میلچ در پایان فصل



پروژه نه چندان پیچیده را به سرانجام برسانند.

میلچ در شرایطی در خطر جدایی از استقلال قرار گرفته که در زمان حضورش در ترکیب استقلال

به خوبی توانسته در جناح چپ تیمش ایفای نقش کند. او که تکنیک قابل قبولی هم دارد میان هواداران استقلال مهرهای محبوب محسوب می‌شود و قطعاً اگر بخواهیم یکی از بهترین خارجی‌های تاریخ باشگاه استقلال را نام ببریم باید دست بگذاریم روی این بازیکن و او را اینکه نه مورد ستایش قرار دهیم.

میلچ تا قبل از اینکه راهی کشورش هم بشود، در ترکیب استقلال نمایش قابل قبولی داشت و یک کل ۳ امتیازی هم به ثمر رساند و بی‌شک اگر از لحاظ روانی رضایتنامه این مهاجم نبودند، در ماجرای میلچ هم تکرار شده و برخی از اعضای هیأت مدیره تمایل چندانی برای تمدید قرارداد با این بازیکن از خود نشان نمی‌دهند.

قهرمانان آسیا هم عصای دست مریبان باشگاه استقلال است، به شرط آنکه مدیران استقلال بتوانند به وعده‌های خود عمل کرده و قرارداد این بازیکن را تمدید کنند.

تردید نباید داشت که اگر مدیران استقلال

موفق به تمدید قرارداد او نشوند، مدافع-هافبک چپ آبی‌ها آخر فصل این باشگاه را به سمت لیگ کشورش ترک خواهد کرد.

واقعیت این است که باشگاه استقلال در این ایام که با میلچ همکاری کرد، آنقدر بهانه دست این بازیکن داده که او را برای جدایی ترغیب خواهد کرد.

شاید هم بی‌تفاوتی برخی مدیران استقلال نسبت به تمدید قرارداد میلچ بی‌ارتباط با حذف قانون منع به کارگیری بازیکن و مربی خارجی نباشد. شاید آنها که دستی بر آتش تصمیم‌گیری‌ها در باشگاه استقلال دارند بر این باورند که با زین‌بردن این قانون می‌توانند در راستای جذب بازیکنان جدید اقدام‌هایی انجام دهند اما باید باور داشت که میلچ یکی از بهترین خارجی‌هایی بوده که در دست دفاع و هافبک سمت چپ برای استقلال به میدان رفته است.

زمانی استقلال در این پست آندره ولویر را در اختیار داشت. در مقطعی هم هوار ملا محمد به عنوان گوش چپ برای استقلال بازی کرد اما هیچ یک از این بازیکنان اثرگذاری و استمرار هرویه میلچ را نداشتند.

ستار همدانی: مدیران ما همیشه در خواب هستند

فوت میثاوند و انصاریان بهانه دست ای اف سی داد!

گفت و گو

مهدیه رباییگی

استقلال با مشکلات زیادی دسته و پنجه نرم می‌کند، مهم‌ترین مشکل این تیم هم به مسائل مالی برمی‌گردد. از طرفی هم بازیکنان استقلال انگار خودشان به خودزنی عادت کرده‌اند و اگر این تیم درگیر مشکلات نباشد، خودشان شرایطی فراهم می‌کنند تا استقلال به حاشیه برود. نمونه بارز این ادعا هم قهر کردن مهدی قایدی در شرایط حساس بود. حالا به این مسائل که از دو بار دیگر سر استقلال خراب می‌شود باید ویروس محسوس کرونا و مبتلا شدن بازیکنان به این بیماری را نیز اضافه کرد تا بحران‌های استقلال تکمیل شود. هر چند که تمام این مسائل دلیل موجهی برای نتیجه نگرفتن استقلال نمی‌شود و این تیم می‌توانست با پیروزی بر تیم پیکان فاصله امتیازی‌اش با صدر جدول را به حداقل ممکن برساند که این اتفاق نیفتاد. در همین راستا با ستار همدانی هم‌کلام شدیم. سربست سابق استقلال که بیشترن مشکل استقلال را سو، مدیریت می‌داند.

استقلال می‌توانست در ربازی با پیکان پیروز شود و فاصله امتیازی‌اش را با صدر جدول زیاد کند اما این اتفاق نیفتاد، نظرتان در این خصوص چیست؟

خوبیخته پرسپولیس هم مساوی کرد و به این ترتیب فاصله این دو تیم خیلی زیاد نشد، به نظرم با تغییراتی که انجام شده استقلال به همدلی بیشتری رسیده است. امیدوارم از این پس بازی‌های بهتری از استقلال ببینیم تا هواداران

در دورانی که احمد سعادت‌مند مدیریت

باشگاه استقلال را به عهده داشت، هیچ‌گاه ۵۸۰ هزار درمی از یکی از بکی از دوستان صحنی در رسانه‌ها به میان نیاورد اما به تازگی فاش شده که مدیرعامل سابق استقلال اقدام به قرض گرفتن از یکی از دوستان خود کرده است. این ماجرا حالا برای مدیران باشگاه استقلال دچار مشکل کرده و آنها طبق توافقی که میان سعادت‌مند و آقای دوست شده باید جریمه بپردازند پول قرض گرفته شده را بپردازند یا به گفته مسئولان باشگاه استقلال یک سال از موعد پرداخت مبلغ مورد نظر گذشته و باشگاه استقلال ناچار است طبق توافقاتی که انجام شده دیون خود را به آن شخص پرداخت کند. طبق محاسباتی که شده اکنون باشگاه استقلال باید رقم ۸۸۸ هزار درهم پرداخت کند تا این ماجرا تبدیل به یک پرونده قطور دیگر گردید و پیگیر هستیم. باید تأکید کنم که این

برای باشگاه استقلال نشود. نقطه مبهم موضوع آنجا است که هیچ یک از اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال در جریان توافق پنهانی مدیرعامل سابق با آقای دوست نبوده‌اند. اسماعیل خلیل‌زاده، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال با تأیید این خبر توضیحاتی می‌دهد که نشان دهنده بی‌اطلاعی اعضای هیأت مدیره از عملکرد مدیرعامل سابق است. خلیل‌زاده می‌گوید: «قبلاً آقای سعادت‌مند هم این مسأله را گفته بود. باید ببینیم این پول در کدام بخش خرج شده است.

طبق گفته آقای سعادت‌مند آن زمان برای بخشی از طلب دیابانه خرج شده است. مسأله مهم اما قرارداد مابین باشگاه و پرداخت‌کننده شکایت باشگاه استقلال برداشته خود بیانگر این نکته مهم است که اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال ظاهراً موافق چنین قراردادی مشخص می‌شود.»

همین که اسماعیل خلیل‌زاده برده از شکایت باشگاه استقلال برداشته خود بیانگر این نکته مهم است که اعضای هیأت مدیره باشگاه استقلال ظاهراً موافق چنین قراردادی

استقلال

سوزه

تقابل سومه و میتريتا بادياباته وقايدی

استقلال در ليگ قهرمانان آسيا شرايط خاص و ويژه‌ای را پيش رو خواهد داشت.

با توجه به زمان عجيب برگزاري بازی‌ها در بامداد پيش بينی می‌شود که فرهاد مجیدی و همکارانش با چالش‌هایی ناخواسته مواجه شوند. در عين حال نيز رقبای آبی‌ها در این عرصه تلاش می‌کنند در اوج آمادگی گام به ليگ قهرمانان آسيا بگذارند و بالاتر از استقلال به مرحله بعد صعود کنند.

در همین راستا از کانون تیم الاهلی عربستان که بی‌شک یکی از جدی‌ترین رقبای استقلال محسوب می‌شود، خبر می‌رسد که دوبازیکن مهم این تیم برای بازی با استقلال به آمادگی رسیده‌اند و می‌توانند این تیم را در بازی‌های ليگ قهرمانان آسيا همراهی کنند.

عمر سومه سواری و الکساندر میتريتا ستاره رومانیایی الاهلی خیلی خوب روند درمان خود را بگیری کرده‌اند و مشکلی برای حضور در ترکیب تیم خود ندارند. این بدان معناست که حریف با قدرت قابل توجهی در بخش هجومی خود گام به این بازی می‌گذارد.

با توجه به اینکه سومه و میتريتا از بازیکنان سرشناس گلزن تیم عربستانی محسوب می‌شوند، تقابل این دو با شیخ دیابانه و مهدی قایدی می‌تواند بر جذابیت‌های بازی استقلال و الاهلی بیفزاید.

دیابانه و قایدی گرچه در ماه‌های اخیر قدری افت کرده‌اند اما به نظر می‌رسد این دو با انگیزه‌های متفاوت تر گام به ليگ قهرمانان آسيا بگذارند تا شاید بحرانی که این روزها گرفتارش شده‌اند را پشت سر بگذارند.

بدون شک اگر دیابانه و قایدی در ليگ قهرمانان آسیا برای استقلال خوب گل بزنند حتی عبور از سد الاهلی که از شرایط مناسب‌تریانی هم سود می‌برد دور از ذهن نخواهد بود.

به هر حال استقلال هم تجربه بسیار زیادی در ليگ قهرمانان آسیا دارد و می‌تواند یکی از تیم‌های مدعی این رقابت‌ها لقب بگیرد. البته به شرط آنکه همه برنامه‌ریزی‌های کادر فنی درست از آب درآید.

اردوگاه آبی

دانشگر منتظر رأی کمیته انضباطی

محمد دانشگر از حدود یک ماه قبل از سوی فرهاد مجیدی در اختیار باشگاه استقلال قرار داده شده و حق حضور در تمرینات را ندارد. علاوه بر اینکه سرمربی آبی‌ها علاقه‌ای در فصل جاری به تمرینات تیمش ندارد، باشگاه استقلال نیز هنوز درباره او تصمیمی نگرفته است. حالا ظاهراً کمیته انضباطی باشگاه تصمیم گرفته درباره دانشگر تشکیل جلسه بدهد و به نتیجه برسد. حجت نظری، سخنگوی باشگاه استقلال در این خصوص گفت: «پرونده او در کمیته انضباطی مطرح است و رای آن صادر می‌شود. براساس نظری که کمیته انضباطی ابلاغ می‌کند، تصمیم می‌گیریم اما بازی کردن او برعهده سرمربی و کادر فنی است. امیدوارم وجود نمود که هم دانشگر و هم دیگر بازیکنان حفظ شوند و بتوانند بازی کنند. امیدواریم پس از تصمیم کادر فنی همه شرایط برای تیم استقلال فراهم باشد.» نکته اینجا است که فرهاد مجیدی نام محمد دانشگر را در لیست آسیایی استقلال نیز قرار نداده است. این در حالی است که آبی‌ها تا ۱۹ فروردین برای اصلاح لیست آسیایی زمان دارند و حال باید دید تا آن روز دانشگر به لیست اضافه می‌شود یا خیر.

پرواز اختصاصی برای استقلال

یکی از مشکلاتی که بر سر راه استقلال‌ها در مسیر سفر به عربستان داشت، پرواز اختصاصی بود. در این خصوص با توجه به محدودیت‌های کرونایی و بسته بودن برخی خطوط پروازی مدیران استقلال به مشکلات ویژه‌ای برای خرید بلیت برخورد کردند. از طرفی کشور عربستان به استثنای هاتعلام کرده بود که تا حد امکان از پرواز اختصاصی استفاده کنند و در غیر این صورت از توقف در شهرهایی که محدودیت‌های خاص کرونایی دارند پرهیز کنند. در نهایت اما بعد از رایتی مدیران استقلال با چند شرکت هواپیمایی آنها با شرکت وارث به توافق رسیدند تا به صورت اختصاصی و چارتر سفر تیم به عربستان را انجام بدهد. بر این اساس کاروان استقلال برای حضور در ليگ قهرمانان آسیا ساعت ۱۲ روز ۲۲ فروردین عازم شهر جده عربستان می‌شود.

برگزاری جلسه هیأت مدیره

باشگاه گفته می‌شد جلسه هیأت مدیره استقلال برای بررسی مسائل مالی و البته مشکلات مربوط به سفر به عربستان و ليگ قهرمانان آسیا دیروز برگزار می‌شود اما این جلسه لغو شد. براساس اعلام اسماعیل خلیل‌زاده رئیس هیأت مدیره استقلال این جلسه به خاطر مشکلات شخصی اعضا لغو شد و امروز انجام خواهد شد. اعضای هیأت مدره استقلال قصد دارند مشکلات مربوط به سفر به عربستان برای حضور تیم در ليگ قهرمانان آسیا را تا حد امکان با این بیاورند.

عکس نوشت



محمد حسين مرادمند در تلاش است خودش را به بهترین شکل ممکن برای ليگ قهرمانان آسیا آماده کند. او یکی از ارکان اصلی استقلال در این عرصه خواهد بود.



استوک‌های قرمزی که محمد نادری در تمرین استقلال به پا می‌کند سوزه شده است. این بازیکن باید بداند که استقلالی‌ها روی رنگ قرمز حساسیت دارند. شاید نادری هنوز در حال و هوای پرسپولیس است؟!



ليگ قهرمانان آسیا شوخی بردار نیست. فرهاد مجیدی باید جدیت خود را در روزهای آتی بیشتر کند. او نباید به بازیکنان تیمش اجازه بی‌نظمی‌های احتمالی را بدهد. روزهای سخت او در استقلال تازه آغاز شده.



سبحان خاقانی بعد از هفته‌ها فرصت یافت در ترکیب استقلال به میدان برود. او می‌تواند دوباره یکی از گلزنان تیمش باشد. خاقانی باید تلاشش را دوچندان کند.